

اخبار کوتاه

قیمت هر کیلو گرم آهن، ۲ هزار تومان کاهش یافت

رئیس اتحادیه آهن، فولاد و فلزات از کاهش ۲ هزار تومانی هر کیلو گرم آهن به‌عرضه این کالا در بورس خیرداد، به‌نقل از خبرگزاری صنایع‌محمد آزاد افزود: هم‌اکنون آهن دو تا ۳ بار در هفته در بورس عرضه می‌شود که شروع عرضه و برداشته شدن سقف رقابت، قیمت این کالا را در بازار از ۶۵۰۰ تومان به ۴۵۰۰ تومان کاهش داده‌است که البته رقم عرضه آهن در بورس نیز مانند قیمت فعلی بازار است، وی با بیان اینکه تولید کنندگان آهن آلات پس از شروع عرضه در بورس، کالای انباشده خود را به بازار عرضه خواهند کرد گفت: این کالاهای موجود در انبار ارزاتر به فروش خواهد رسید.

قطعه سازان مازنی ۱۳۰ میلیارد تومان طلب دارند

استاندار مازندران از طلب یکهزار و ۳۰۰ میلیارد ریالی قطعه‌سازان این استان از شرکت‌های خودروسازی کشور خبر داد و پیشنهاد کرد که طلب این تولیدگران با تحویل خودرو به آنها تهات شود. به گزارش

تجارت، محمد اسلامی در نشست شورای برنامه‌ریزی استان در ساری گفت که این میزان طلب قطعه سازان مازندرانی بابت تحویل قطعات به ۲ شرکت بزرگ خودروسازی کشور است، وی با اعلام این که حدود ۶۰ درصد طلب قطعه سازان مازنی مربوط به چهار ماهه اخیر است، افزود: طلب قطعه سازان از این دو شرکت، توان مالی آنها را برای فعالیت جدید گرفته و باید خودروسازان توان پرداخت نقدی این مطالبات را ندارند، خودرو هر چه سریع تر این مطالبات پرداخت شود. اسلامی گفت: اگر خودروسازان توان پرداخت نقدی این مطالبات را ندارند، خودرو به قطعه سازان تحویل دهند تا آنها با فروش خودرو به پولشان برسند. وی از بی‌اعتنایی شرکت‌های بزرگ خودروسازی نسبت به مطالبات قطعه سازان مازنی انتقاد کرد و خواهان پیگیری این مطالبات از سوی مسئولان مربوطه استانی شد.

ثبت رکورد در تمامی خطوط شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

در آغازین روز هفته دفاع مقدس، سرپایان جبهه اقتصادی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان حماسه‌ای دیگر آفریدند. ثبت رکوردهای جدید تولید خط اسیدنوشی، خط نورد سرد و گالوانیزه در سال حمایت از کالای ایرانی نتیجه خودباوری، تلاش و غیرت کلیه کارکنان شرکت می‌باشد. در سال حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی و در راستای سیاستهای اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در مسیر روبه رشد و تالیی خود موفق به ثبت رکودهای تولید روزانه ماهانه جدیدی در تمامی خطوط تولید خود شامل خط اسید شوئی، خط نورد سرد و خط گالوانیزه گردید. این موفقیت‌ها مرهون عزمی پراخ و تلاشی خستگی ناپذیر سوی کارکنان و پرسنل دلسوز و درایت و مدیریت تیم رهبری سازمان و مدیریت ارشد آن می‌باشد.

بادداشت

ارزبایی عملکرد،

اهرم ارتقای بهره وری سازمانی

ادامه از صفحه یک

... بدون شک، در عصر کنونی تحولات شگرف دانش مدیریت وجودنظام‌ارزبایی را اجتناب‌ناپذیر کرده‌است، به‌گونه‌ای که فقدان نظام‌ارزبایی در ابعاد مختلف یک سازمان، اعم از ارزبایی در استفاده از منابع و امکانات، کارکنان، اهداف و استراتژی‌ها به‌عنوان یکی از علائم بیماری‌های آن سازمان قلمداد می‌شود. بحث، ارزبایی عملکرد، سالیان زیادی است که محققان و کاربنان را به چالش واداشته‌است. سازمان در گذشته تنها از شاخص‌های مالی به‌عنوان ابزار ارزیب عملکرد استفاده می‌کرد، اما با گذشت زمان عالمان علم مدیریت به بررسی و ارزبایی سیستم‌های حسابداری مدیریت، بسیاری از ناکارایی‌های این اطلاعات را برای ارزبایی عملکرد سازمان‌ها نمایان ساختند که این ناکارایی ناشی از افزایش پیچیدگی سازمان‌ها، پیوایی محیط و رقابت بازار بود. به‌اعتقاد متخصصان علم مدیریت در عصر رقابتی حاضر، نمی‌توان هیچ سازمان موفق‌ را بدون وجود یک سیستم ارزبایی عملکرد جامع و کامل تصور کرد. ارزبایی و اندازه گیری عملکرد موجب هوشمندی سیستم و برکنگنختن افراد به منظور رفتار مطلوب می‌شود و بخش اصلی تدوین و اجرای سیاست سازمانی است. وظیفه مدیریت عملکرد به‌عنوان بخشی از مدیریت منابع انسانی ایجاد ارتباط بین مدیریت و کارکنان با در نظر گرفتن ابتکارات و خلاقیت‌های کارکنان می‌باشد. مدیریت عملکرد ضمن بهبود شایستگی فعلی افراد و کل سیستم، ایجاد ارتباط بین شایستگی فرد با کارکرد واقعی شان، به دنبال بهبود و توسعه شایستگی‌های جدید افراد برای هماهنگی با تکنولوژی‌های مدرن و دنیای متحول فرد است. در یک سازمان کارآمد، تمامی فعالیت‌ها و اقدامات باید از پیش برنامه‌ریزی شود. برنامه‌ریزی به معنی تعیین انتظارات عملکردی در راستای دستیابی به اهداف می‌باشد تا گروه‌ها و افراد در جهت دستیابی به این اهداف مشخص شده به تلاش‌هایشان جهت دهند. در گیر کردن کارکنان در فرایند برنامه ریزی، به آنها کمک می‌کند تا اهداف سازمان، آنچه باید انجام شود، دلیل و لزوم مفید بودن انجام کار را درک کنند. عناصر و استانداردهای عملکرد، باید قابل سنجش، قابل فهم، قابل اثبات، منصفانه و دست یافتنی باشند. از طریق تعیین عناصر کلیدی و مهم عملکرد می‌توان کارکنان را در قبال کارها و مسئولیت‌های تفویض شده پاسخگو دانست. در نهایت ذکر این نکته ضروری است که مباحث ارزبایی عملکرد را می‌توان براساس دو دیدگاه اساسی سنتی و مدرن مورد بررسی قرار داد. دیدگاه سنتی ، قضاوت و باورهای عملکرد و کنترل ارزبایی شونده را هدف قرار داده و سبک دستوری دارد. این دیدگاه تنها معطوف به عملکرد دوره زمانی گذشته‌است و با مقتضیات گذشته نیز شکل گرفته‌است. در مقابل آن دیدگاه مدرن، آموزش، رشد و توسعه ظرفیت‌های ارزبایی شونده، بهبود و بهسازی افراد و سازمان و عملکرد آن، ارائه خدمات مشاوره‌ای و مشارکت عمومی نقش نغمان ایجاد انگیزش و مسئولیت پذیری برای بهبود کیفیت و بهینه سازی فعالیت‌ها و عملیات را هدف قرار داده و مبنای آن را شناسایی نقاط ضعف و قوت و تعالی سازمانی تشکیل می‌دهد. خاستگاه این دیدگاه مقتضیات معاصر بوده و به ارزبایی سیستمی عملکرد با استفاده از تکنیک‌ها و روش‌های مدرن توسعه پیدا می‌کند.

باید توجه داشت که حوزه تحت پوشش اندازه گیری عملکرد می‌تواند سطح کلان یک سازمان، یک واحد، یک فرایند و کارکنان باشد. که براساس جدیدترین و به روزترین یافته‌های علم مدیریت شیک با هدف بهبود مستمر عملکرد سازمانی باشد. بدون شک تجربه به سایر کشورهای توسعه یافته در این زمینه می‌تواند راهگشای ما در بالا بردن سطح بهره‌وری سازمان باشد.

ارائه گزارش تفحص از معادن؛ به زودی



رئیس هیات تحقیق و تفحص از معادن، گفت:در اکثر معادن بیش از ظرفیت مجوز و برپروانه برداشت انجام شده و سازمان امور مالیاتی و گمرک باید فرد صادرکننده مواد خام مدنی را معرفی کند

تامشخص شود این فرآورده‌ها از کدام معادن برداشت شده‌اند. نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با خانه ملت افزود: تحقیق و تفحص از معادن کشور به اتمام رسیده و کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گزارش تهیه شده را به مرکز پژوهش‌های به منظور ویرایش ارجاع داده است، وی با بیان اینکه به زودی این گزارش در صحن علنی مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود، گفت:در این تحقیق و تفحص تلاش کرده‌ایم ابتدا مشکلات قوانین را مطرح کنیم که اشکالات کمی‌وجود داشت.

توزیع کالاهای احتکاری با تصمیم سران فرا



معاون وزیر صنعت گفت: تصمیم گیری در مورد کالاهای احتکار شده و شیوه توزیع آن نیازمند هماهنگی گسترده‌ای است و سران ۳ قوه برای توزیع آن درخواست کرده‌ایم. به گزارش تسنیم،

یونس سینکی در حاشیه مراسم رونمایی از سامانه جامع تجارت، اظهار کرد: کالاهای احتکار شده باید در چارچوب و به صورت توزیع آن نیز درباره آنها تصمیم گیری شود و روند توزیع کالاهای احتکاری تا به امروز صحیح نبوده است. وی افزود: تصمیم‌گیری در مورد کالاهای احتکار شده و شیوه توزیع آنها نیازمند هماهنگی گسترده‌ای است و مجوز خاصی از سران ۳ قوه برای توزیع آنها در خواست شده است که پیشنهاد شده است در جلسه‌ای با حضور سران ۳ قوه در این باره تصمیم گیری شود.

در مراسم رونمایی از سامانه جامع تجارت مطرح شد؛

دولت الکترونیک، بستر شفافیت



سابقه مثبت است که البته موجب ایجاد انگیزه برای اصلاح رفتار تجاری و ایجاد سابقه و اعتبار مثبت می‌شود.

استعفا نکرده ام

وزیر صنعت، معدن و تجارت در واکنش به خبر مربوط به استعفايش از این وزارتخانه که هفته گذشته منتشر شد، گفت: استعفا نکرده ام. به گزارش ایرنا، «محمد شریعتمداری» مناب، مسئولیت فعالیت خود را بر عهده نگیرند و بدنه‌ای قوی برای نظارت بر فعالیت‌ها و انجام هماهنگی بین نهادها ایجاد شود تا سرعت کار افزایش یابد. به گزارش ایرنا، سامانه جامع تجارت با ایجاد یکپارچگی و هماهنگی الکترونیکی بین دستگاه‌های داخلی در فرآیند تجارت خارجی و خبرنگاران به گفتن همین یک جمله بسنده کرد.

مقاومت در برابر دولت الکترونیک فساد است

وزیر ارتباطات اعلام کرد که بهترین راه مقابله با قاچاق کالا و ارز پس از تصویب قانون آن، راه‌اندازی سامانه‌های الکترونیکی است که می‌تواند در این زمینه پیشگیرانه عمل کرده و شفافیت را بشود. اما برخی دستگاه‌ها مانند نیروی انتظامی تاکنون حاضر به اجرای این سامانه‌ها و اتصال آن به سامانه مرکزی نشده‌اند.

به گزارش ایسنا، محمدسواد آذری جهرمی در مراسم رونمایی از سامانه جامع تجارت ایران که امروز با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، اظهار کرد: پس از تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز یکی از شیوه‌های در نظر گرفته شده نظام پیشگیری بود که بتوانیم با شفافیت جلوی رانت و فساد را بگیریم که سامانه‌های آنلاین و الکترونیکی در راستای توسعه دولت الکترونیکی یکی از راه‌های رسیدن به این هدف بود که توفیقاتی خوبی در این زمینه داشتیم که می‌توان به سامانه سهمیه‌بندی و تخصیص سوخت و دیگر سامانه‌ها اشاره کرد چرا که تا‌اوست به عنوان مثال از قاچاق حدود ۶،۴ میلیارد لیتر سوخت جلوگیری کرد.

وی با اشاره به طرح ریجستری تلقن همراه که توفیقات بسیاری در زمینه‌ی قاچاق موبایل داشته

به‌ازای کاهش هرامض، دیواری از فساد فرو می‌ریزد

رئیس اتاق بازرگانی ایران، با استعجال راه‌اندازی سامانه‌های جامع تجارت گفت: به‌ازای کاهش هرامض، دیواری از فساد فرو می‌ریزد. به گزارش مهر، غلامحسین شافعی در مراسم رونمایی از سامانه‌های جامع تجارت گفت: راه‌اندازی سامانه‌های الکترونیکی در جهت شفافیت و دوری از رانت است، به‌نحوی که به‌آزای کاهش هرامض، دیواری از فساد فرو می‌ریزد. این در حالی است که فعالان

افزایش ۱۰ درصدی صادرات مازندران

وی وزن کالاهای صادراتی استان را حدود ۴۱۵ تن اعلام کرد و گفت که از این لحاظ هم افزایش ۱۱ درصدی رقم خورده است. میران کشورهای هدف صادراتی مازندران را شامل عراق، روسیه، کشورهای آسیای میانه، ترکیه، افغانستان، ایتالیا، بحرین، پاکستان و اوکراین معرفی کرد. وی مهم‌ترین کالای

امکان استفاده از وای‌فای رایگان آسیاتک در تخت جمشید

میزان رضایت‌مندی عمومی جامعه‌و استفاده‌از سرویس اینترنت رایگان و با کیفیت آسیاتک لذت‌برند. همچنین مشترکین شرکت آسیاتک نیز علاوه بر امکان دسترسی به اینترنت رایگان، در صورت تمایل می‌توانند با وارد کردن نام کاربری و رمز عبور سرویس فعلی خود، با سرعت و کیفیت سرویس فعلی در کلیه مکان‌های دارای سرویس AsiaTech Public WiFi استفاده کنند.

شرکت آسیاتک در راستای ایجاد تسهیلات جهت دسترسی عموم مردم به خدمات پرسرعت و با کیفیت، اقدام به ارائه خدمات وای‌فای رایگان Public WiFi در بیش از ۷۰ نقطه کشور اعم از اغلب فرودگاه‌ها، ایستگاه‌های راه آهن، مراکز بزرگ خرید و مراکز گردشگری سراسر کشور کرده است. به‌گزارش روابط عمومی شرکت آسیاتک هدف اصلی این شرکت از ارائه سرویس وای‌فای رایگان در مراکز پررفت‌وآمد تور گردشگری، افزایش

واگذاری کنترل معاملات مواد اولیه به استان‌ها



معاون وزیر صنعت گفت: اختیار کنترل معاملات مواد اولیه پتروشیمی در بازار بورس اوراق بهادار تهران به استان‌ها واگذار می‌شود. به گزارش ایرنا، صادق نجفی در حاشیه بازدید از چند واحد

تولیدی شهرک صنعتی شکوهیه قم، اظهار داشت: در زمان حاضر تامین مواد اولیه و کمبود اعتبار و تسهیلات دو مشکل اساسی صنایع کوچک و متوسط کشور است. وی با بیان اینکه مواد پتروشیمی و سایر مواد مورد نیاز این واحدها به صورت رقابتی در بازار معامله‌های بورس اوراق بهادار تهران در حال عرضه‌است، افزود: در تلاش هستیم، سطح رقابت در این بازار را کنترل و اختیار آن را به استان‌ها بدهیم، و به طور حتم نیز این کار را انجام خواهیم داد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد که هر دستگاهی که حاضر نیست اطلاعات خودش را تبادل کند و در مقابل پیوستن به این سامانه‌ها مقاومت می‌کند، بزرگترین جرم و فساد امر تکب شده و باید با آن برخورد شود، چرا که در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز شفاف شدن فرآیندها و ساده‌سازی آن‌ها از محورهای اجرای این قانون بوده است و امیدواری وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنان که در سامانه‌های تجارت به ویژه واردات کالا پیشگام بوده و اقدامات خوبی انجام داده است، فرآیندهای تولید داخل را نیز مورد توجه قرار دهد تا با اجرای همین طرح‌ها بتوان ضمن حل موانعی مانند حذف مجوزهای غیر ضروری کار را برای تولید کنندگان راحت‌تر کند.

تأکید رئیس جمهور بر پیوستن به سامانه الکترونیک

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با ابراز امیدواری برای از بین رفتن مقاومت برخی دستگاه‌ها در یکپارچه‌سازی اطلاعات گفت: حاکمیت دولت الکترونیک تنها راه مبارزه با قاچاق کالا و ارز است.

به‌گزارش خبرگزاری فارس، علی مویدی خرم‌آبادی در مراسم رونمایی از منظومه سامانه‌های تجارت ایران که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، گفت: پیشگیری از قاچاق کالا و ارز یک از روی دیرینه همواره متولیان امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز است که همه آنها تنها راه پیشگیری از قاچاق را سامانه‌ها می‌دانستند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: راه‌اندازی سامانه‌های آنلاین متعدد در راستای مبارزه با قاچاق کالا و ارز باعث شده که براساس آخرین آمارهای به دست آمده میزان قاچاق به ۱۲ هزار میلیارد تومان برسد، اما باید توجه داشته باشیم که با توجه به نوسانات ارزی قاچاق واردات کمتر نگت‌ر شده‌و از نسوی دیگر قاچاق صادراتی روز به روز رونق بیش‌تری پیدا می‌کند، بنابراین باید هوشماری خودمان را در این زمینه بالا ببریم.

آذری جهرمی تصریح کرد: در حالی که بسیاری از سامانه‌های دیجیتالیت در این راستا راه‌اندازی شده‌اند، همچ‌نان شاهدیم که نیروی انتظامی‌از اتصال سامانه‌های خود، امتناع می‌کند و برخی از دستگاه‌های دولتی در این زمینه مقاومت‌هایی انجام می‌دهند، اما باید گفت که نمی‌توانیم هر روز دستگاه‌های انتظامی، امنیتی و قضایی را مشغول کنیم تا با مفاسد و افراد فاسد برخورد کنند و تنها راه این است که یکبار برای همیشه روال فسادزا را در کشور جمع کنیم که در این راستا وزارت صنعت، معدن و تجارت مهم‌ترین پروژه خودشان را در این زمینه در دستگاه‌های مختلف به اجرا درآوردند. امروز نظام‌ارزبایی در وزارت

صنعت، معدن و تجارت فعال شده‌است و اگر سامانه‌های آنلاین و الکترونیکی در راستای توسعه دولت الکترونیکی یکی از راه‌های رسیدن به این هدف بود که توفیقاتی خوبی در این زمینه داشتیم که می‌توان به سامانه سهمیه‌بندی و تخصیص سوخت و دیگر سامانه‌ها اشاره کرد چرا که تا‌اوست به عنوان مثال از قاچاق حدود ۶،۴ میلیارد لیتر سوخت جلوگیری کرد. وی با اشاره به طرح ریجستری تلقن همراه که توفیقات بسیاری در زمینه‌ی قاچاق موبایل داشته

دولت مخالف ایجاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جدید نیست



دبیر شورای عالی مناطق آزاد در واکنش به افزوده شدن ۸۶ منطقه ویژه اقتصادی به لایحه دولت توسط نمایندگان مجلس گفت: ایجاد این مناطق برای دولت هزینه‌ای ندارد و با آن مخالف نیستیم. به گزارش ایرنا در این پیوند «مرتضی بانک» دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عصر شنبه در پاسخ به خبرنگار ایرنا در حاشیه کنفرانس مطابم احداث مسیر ریلی جلفا- پلدشت – چشمه‌فرا با

هم‌اکنون ۷۰ واحد تولید محصولات لبنی در مازندران فعالیت دارد و ۳۰ درصد لبنات کشور هم در این استان تامین می‌شود. تأیب رئیس اتاق بازرگانی مازندران همچنین گفت که در سال جاری ۲۱ قلم کالای تولیدی این استان از گمرکاران آن استان به خارج از کشور صادر شده است. براساس برنامه ریزی استانی میزان صادرات غیر

